

14. Medlemsforslag om undersøgelse af vold mod børn (2010-156507)

Udvalget skal tage stilling til forslag om systematisk og kontinuerlig undersøgelse af vold mod børn.

medlemsforslag

Sofie K. Led har på vegne af A og F i mail af 24.10.2010 anmodet om, at følgende forslag behandles på Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 3.11.2010:

1. at vold mod børn fremadrettet undersøges systematisk og repræsentativt som en integreret del af den årlige undersøgelse Københavnerbarometeret.

motivation

Den 13/10-2010 præsenterede BUF Børne- og Ungdomsudvalget for dokumentation om vold mod børn i form af en afgrænset spørgeskemaundersøgelse, hvor 11-16-årige skoleelever rapporterede om oplevelser med vold i hjemmet. Undersøgelsen viste, at op til hvert 5. barn havde været udsat for vold og at hovedparten ikke fandt, at de kunne få hjælp fra relevante voksne. Herudover viste undersøgelsen, at der findes meget forskellige tolerancetærskler overfor vold mod børn hos kommunens ansatte her et årti efter afskaffelsen af revselsesretten. Vi frygter derfor, at der ikke foretages de nødvendige underretninger og der dermed mangler grundlag for handling, der kan hjælpe forældre ud af voldeligt opdragelsesmønster og beskytte børn mod vold.

Vi hilser forvaltningens informations- og uddannelsesorienterede initiativer velkomne, men ønsker både en grundigere kortlægning af volden mod børn, men også en overordnet kontinuerlig monitorering af problemet.

Dokumentationen af vold mod børn bør på lige fod med Københavnerbarometerets andre emner om børns trivsel, bruges til evaluering lokalt på skolerne, men også af de(t) relevante politiske udvalg til at fremme initiativer til forebyggelse og bekæmpelse af vold mod børn.

Udvælgelse af validerede og relevante spørgeskema-items, evt. fra ovenstående spørgeskemaundersøgelse, henvises til og udføres af de ansvarlige bag Københavnerbarometeret indenfor det nuværende budgets rammer.

bilag

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 03.11.2010

Drøftet. Der forelægges sag herom for BUU på et kommende møde.

